Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº397/2020/POA/IFSULDEMINAS
27 de outubro de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº395/2020/POA/IFSULDEMINAS, referente à composição do GT8 -GT8 -
ELABORAÇÃO DO CALENDÁRIOELABORAÇÃO DO CALENDÁRIO,   do Plano Emergencial de Ensino Remoto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso
Alegre, dispensando a discente Ana Vitória Prado de Sousa, passando o grupo de trabalho a vigorar com a
seguinte composição:

- Servidora docente (Coordenadora do GT): Michelle Nery, matrícula SIAPE n° 1810389;

- Representante dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio: Aidalice Ramalho Murta,
matrícula SIAPE n° 1997929;

- Representante dos Cursos Técnicos Subsequentes: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE
n°1753331;

- Representante dos Cursos de Licenciatura: Maria Josiane Ferreira Gomes, matrícula SIAPE n°
2024264;

- Representante dos Cursos de Engenharia: Fernando Carlos Scheffer Machado, matrícula SIAPE n°
1216034;

- Servidor técnico administraJvo da Assessoria Pedagógica: Fabiano Paulo Elord, matrícula SIAPE n°
1668155;

- Representante do Setor de Registros Acadêmicos: Tônia Amanda Paz dos Santos, matrícula SIAPE
n° 1961889;

- Representante da Comissão Permanente de Processo Seletivo do Campus: Priscila da Silva
Machado Costa, matrícula SIAPE n° 1747342;

- Representante da Gestão de Pessoas: Andreza Luzia Santos, matrícula SIAPE n° 2090807;

- Adrieli Fatima de Souza, Representante Discente dos Cursos Técnicos Subsequentes;

- Brenda Christina Cândido Teixeira, Representante Discente dos Cursos de Graduação;

- Allan Ribeiro Leite, Representante Discente dos Cursos de Graduação.

Art. 2º Cabe ao GT8 elaborar e apresentar propostas de calendários para 2020 e 2021, com base
nas orientações dos GTs.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 6 de outubro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti RezendeMariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL DIRETOR GERAL - POA- POA, em 27/10/2020 15:20:51.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 27/10/2020. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

98775
5cf5af841a

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: